[image: image1.jpg]SIXNXNYY, T TS

9191910/ COCOCG

\_ _J
N

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  17.10.2016                                                                                            №219
ст-ца Старолеушковская
О внесении изменений в постановление администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района

 от 10 февраля 2014 года № 35 «Об утверждении Порядка предоставления адресной социальной помощи граждан, проживающим на территории  Старолеушковского сельского поселения Павловского района»

Руководствуясь Уставом Старолеушковского сельского поселения              Павловского района, в целях реализации ведомственной целевой программы «Социальная поддержка граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, и нуждающихся в социальной защите на территории Старолеушковского            сельского поселения»,  п о с т а н о в л я ю:

1)         1. Внести в постановление администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района  от 10 февраля 2014 года № 35 «Об утверждении Порядка предоставления адресной социальной помощи граждан, проживающим на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района», следующие изменения:

2) часть 3 приложения к постановлению изложить в следующей          редакции: «3. Правом на получение адресной социальной помощи пользуются             граждане, попавшие в трудную жизненную ситуацию: многодетные семьи,          неполные семьи, семьи имеющие в своем составе инвалидов, ветераны боевых действий, военнослужащие пострадавшие при исполнении обязанностей           военной службы, инвалиды, пенсионеры, работники бюджетной сферы.

Под трудной жизненной ситуацией понимается возникшая в связи с             тяжелым материальным положением ситуация, объективно нарушающая             жизнедеятельность гражданина и не позволяющая обеспечить минимальные жизненные потребности (инвалидность, неспособность к самообслуживанию в связи с преклонным возрастом или болезнью, сиротство, малообеспеченность, пожар)».

    2. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Старолеушковского сельского

поселения Павловский район                                                              В.В.Марченко